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Öz: Bu araştırmanın amacı spor gönüllülerinin motivasyonu ile kariyer geleceği algısı ve adanmışlığı 
arasındaki ilişkiyi tespit etmek ve kariyer adanmışlığının kariyer gelecek algısı üzerindeki etkisinde 
motivasyonun aracı rolünü belirlemektir. Nicel araştırma yöntemi türünde olan bu çalışma, ilişkisel 
tarama desenine uygun tasarlanmıştır. Araştırma grubunu; örnekleme dâhil edilme kriterlerini karşılayan 
320 spor gönüllüsü (182 Erkek; 138 Kadın) oluşturmaktadır (n=320). Araştırma verileri, Kişisel Bilgi 
Formu, Uluslararası Spor Organizasyonları için Gönüllü Motivasyonları Ölçeği, Kariyer Geleceği Ölçeği 
ve Kariyer Adanmışlık Ölçeği kullanılarak toplanmıştır. Kavramlar arasındaki ilişki Spearman korelasyon 
analizi ile incelenmiştir. Aracı değişkenin etkisini belirlemek için Çoklu Regresyon ve Sobel testi 
uygulanmıştır. Bulgulara göre; spor gönüllülerinin motivasyonu ile kariyer gelecek algısı ve adanmışlığı 
arasında pozitif yönlü anlamlı ilişki saptanmış olup, kariyer adanmışlığının kariyer gelecek algısı 
üzerindeki etkisinde gönüllü motivasyonunun aracı rolü tespit edilmiştir. Sonuç olarak spor 
organizasyonları için değerli bir insan kaynağı olarak görülen gönüllülerin motivasyon kaynaklarının 
kariyerleri açısından önemi ortaya çıkmıştır. 
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Abstract: The aim of this research was to determine the relationship between the motivation of sports 
volunteers and their career future perception and commitment, and to determine the mediating role of 
motivation in the effect of career commitment on career future perception. This study, which was in 
the type of quantitative research method, was designed in accordance with the relational screening 
design. The research group; constituted 320 sports volunteers (182 Men; 138 Women) who met the 
inclusion criteria in the sample (n=320).  Research data were collected using Personal Information Form, 
Volunteer Motivation Scale for International Sports Organizations, Career Future Scale and Career 
Engagement Scale. The relationship between the concepts was examined by Spearman correlation 
analysis. Multiple Regression and Sobel tests were applied to determine the effect of the mediator 
variable. According to the findings; a positive and significant relationship was found between the 
motivation of sports volunteers and their career future perception and commitment, and the mediating 
role of volunteer motivation was found in the effect of career commitment on career future perception. 
As a result, the importance of the motivation resources of the volunteers, who are seen as a valuable 
human resource for sports organizations, in terms of their careers has emerged. 
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GİRİŞ 

Gönüllülük; bilgi, zaman, beceri ve kaynakların bir hedef için karşılıksız olarak kullanılması olarak 

tanımlanabilir (Steinbach vd., 2012). Diğer bir ifadeyle gönüllülük, başka bireylerin yararı için, ücret 

alınmadan gerçekleştirilen işler olarak açıklanmaktadır (Bektaş, 2021). Toplumların birçok 

kesiminde değerli bir insan kaynağı olarak görülen gönüllüler; eğitim, çevre koruma ve sosyal 

hizmetler gibi çeşitli alanlarda görevler üstlenirken, spor endüstrisinde yapılan organizasyonlara 

katkı veren önemli bir kaynak olarak görülmektedir (Bang & Ross, 2009; Gülmez, 2019). Yeni ve 

farklı fikirlerle organizasyonlara inovasyon getirmeleri (Mirsafian & Mohamadinejad, 2011), 

organizasyonların ekonomik maliyetlerini azaltmaları (Wang & Wu, 2014) ve yapıcı eleştiriler 

yapabilmeleri (Bang & Chelladurai, 2009) gibi nedenler gönüllülerin spor organizasyonlarında 

vazgeçilmez olmalarını sağlamaktadır (Kim vd., 2010). 

Spor gönüllülüğü, organizasyonların başarılı bir şekilde düzenlenmesinde kayda değer bir öneme 

sahipken, gönüllü olan bireylerin kişisel gelişimleri ve kariyer geleceklerine de büyük faydalar 

sağlamaktadır. Çeşitli ortam ve kültürlere uyum sağlanması, çevresel konularda farkındalığın 

oluşması, takım çalışması becerisinin kazanılması, özgüven, girişimcilik, kişilik gelişimi, sorumluluk 

alma ve iletişim becerisi gibi kazanımlar spor gönüllülüğü aracılığıyla sağlanabileceği 

düşünülmektedir (Çakmakoğlu Arıcı & Arıcı, 2021; Zengin, 2021). Bu kazanımlar sağlanmadan 

önce bireyleri gönüllü olmaya motive eden durumların belirlenmesi gerekmektedir. Çünkü motive 

eden olgular belirlendiğinde hem organizasyonun başarısında hem de gönüllülerin kişisel gelişimleri 

ve kariyer fırsatlarını sağlamada önemli bir yol alınacağı söylenebilir (Riot vd., 2008). 

Motivasyon, ihtiyaçtan ortaya çıkan ve kişinin belirlenen bir hedefe ulaşmak için kendi isteği gibi 

davranması olarak tanımlanmaktadır (Donuk, 2016). Gönüllülükte motivasyon ise fırsatları, bağlılığı 

ve katılımı teşvik etmek ya da sürdürmek için psikolojik eğilim veya içsel dürtü olarak 

nitelendirilmektedir (Ye vd., 2022). Lee vd. (2014) ise gönüllü motivasyonunu, gönüllülük çabası, 

gönüllü olmaya kendini adama ve gönüllülüğü uzun süre devam ettirme arzusu olarak 

tanımlamışlardır. Gönüllülükte birincil motivasyon başkalarına yardım etmek istenmesidir. Ancak, 

gönüllüleri anlamak ve onlardan faydalanmak için diğer güdüler de göz ardı edilmemelidir (Bang & 

Ross, 2009). Çünkü onların katılımı ve devamlılıkları için gönüllü olmaya teşvik eden motivasyon 

kaynaklarının öğrenilmesi gerekmektedir (Bektaş, 2021). Literatür incelendiğinde gönüllülerin 

motivasyon kaynakları üzerine çok sayıda araştırmanın olduğu görülürken (Clary vd., 1998; Khoo 

& Engelhorn, 2011; Lai vd., 2013), Fairley vd. (2007) organizasyonlarda gönüllü olan bireylerin 
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temel motivasyon kaynaklarını; prestij kazanma, organizasyonun birer parçası olma, sosyalleşme ve 

yeni şeyler öğrenme olarak açıklamışlardır. 

Kariyer adanmışlığı, bireylerin çeşitli kariyer davranışlarıyla kariyerlerini proaktif bir şekilde 

geliştirme derecesi olarak ifade edilmektedir (Hirschi vd., 2014). Bireyin mesleki uzmanlığının 

hayatındaki öneminin farkına varması ve kendini gelişim konusunda güdülemesiyle ilgili olduğu 

ifade edilebilmektedir (Özman vd., 2022). Kariyer adanmışlığı; kariyer bağlılığı, işe adanmışlık, 

kariyer adaptasyonu, kariyer motivasyonu ve kariyer öz yönetimi gibi benzer yapılardan 

farklılaşmaktadır (Hirschi vd., 2014). Bu olgular bir tutum olarak görülürken (Çakmak Otluoğlu & 

Akdoğanlı, 2019), kariyere adanmışlık ise yapısı gereği  ortaya koyulan davranışlara odaklanmaktadır 

(Korkmaz vd., 2020). Hirschi ve Freund (2014) kariyer adanmışlığına örnek olarak kariyer planlama, 

kariyer keşfi ve gönüllü beceri gelişimi gibi davranışları vermiştir. Bu davranışlar bireylerin 

geleceklerindeki kariyer hedeflerini ve fırsatlarını geliştirmelerine ve amaçlarına ulaşmalarına 

yardımcı olarak kariyer planlarını desteklemektedir (Le vd., 2018). 

Kariyer geleceği, bireyin olumlu gelecek kariyer planlamasına yönelik tutumlarını içeren durum 

olarak tanımlanmaktadır (Alnıaçık vd., 2021; Rottinghaus vd., 2005). Bireylerin iş hayatlarına 

başlamadan önce kendilerini ve sahip oldukları özellikleri bilmesi, çevresinde bulunan fırsatların 

farkında olması ve tüm bunlardan yararlanarak kariyer hedeflerini planlaması son derece önemlidir 

(Aydın, 2022). Çünkü iyi bir kariyer planı, bireylerin tercih ettikleri meslekte hedeflerine ve başarıya 

ulaşmaları anlamına gelmektedir (Aydın, 2021). Kariyer planlama aşamasında, değişen çalışma 

koşullarına uyum sağlayabilme ve sonraki senelerde kariyer hedeflerine emin bir şekilde ilerleme 

beklentisi, kariyer planının belirleyici unsurlarıdır. Bu noktada, ilerlemek istenilen meslek ile ilgili 

piyasa koşullarına dair bilgi ve algılama düzeyine sahip olması da destekleyici bir etken olarak 

görülmektedir (Güldü & Ersoy Kart, 2017). Bu noktadan hareketle bu araştırmanın amacı spor 

gönüllülerinin motivasyonları ile kariyer adanmışlıkları ve kariyer geleceği algıları arasındaki ilişkiyi 

tespit etmek ve kariyer adanmışlığının kariyer geleceği algısı üzerindeki olumlu etkisinde 

motivasyonun aracı rolünü belirlemektir. 

YÖNTEM 

Bu araştırmanın, İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa Sosyal ve Beşeri Bilimler Araştırmaları Etik 

Kurulu’nun 07.06.2022 tarihli (toplantı karar no:2022/199) toplantısında yapılan değerlendirmeler 

sonucunda oybirliği ile etik açıdan uygun olduğuna karar verilmiştir. Ölçeklerin kullanım izni 

alındığı bu araştırma, Helsinki Bildirgesi etik ilkelerine uygun olarak gerçekleştirilmiştir. Araştırma 

sürecine ilişkin detaylar bu bölümde sunulmuştur.  
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Araştırma Modeli  

Bu araştırma spor gönüllülerinin motivasyonları ile kariyer gelecek algısı ve adanmışlığı arasındaki 

ilişkiyi belirlemek amacıyla nicel araştırma yöntemlerinden ilişki tarama modelinde tasarlanmıştır. 

Araştırma hipotezleri aşağıda sunulmuştur.  

 

        

 

 

 

 

 

 

Şekil 1. Araştırma Modeli ve Hipotezleri 

H1. Spor gönüllülerinin motivasyonu ile kariyer gelecek algısı ve adanmışlığı arasında pozitif yönlü 

anlamlı ilişki vardır. 

H2. Kariyer adanmışlığının kariyer geleceği algısı üzerinde olumlu bir etkisi vardır. 

H3. Kariyer adanmışlığının gönüllü motivasyonu üzerinde olumlu bir etkisi vardır. 

H4. Gönüllü motivasyonunun kariyer geleceği algısı üzerinde olumlu bir etkisi vardır. 

H5. Kariyer adanmışlığının kariyer geleceği algısı üzerindeki olumlu etkisinde gönüllü motivasyonu 

aracı bir role sahiptir.  

Araştırma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubu, 1 Temmuz 2022 – 31 Ekim 2022 tarihleri arasında örnekleme dâhil 

edilme kriterlerini karşılayan spor gönüllülerinden meydana gelmektedir. Araştırma için evreni 

bilinmeyen örneklem hesabına göre %95 güven aralığı, %5 hata payıyla 377 spor gönüllüsünün 

gerektiği görülmüştür. Araştırma anketleri 396 spor gönüllüsüne ulaştırılmıştır. Fakat anketleri eksik 

doldurduğu ve örnekleme dâhil edilme kriterlerine sahip olmadığı tespit edilen 76 gönüllü 

örneklemden çıkartılmıştır. Araştırma 320 spor gönüllüsü ile tamamlanmıştır (n=320). Örnekleme 

dahil edilme kriterleri şu şekildedir: (a) 18 yaş ve üzerinde olmak; (b) okuma ve yazma bilmek; (c) 

uluslararası spor organizasyonlarında gönüllü olarak en az bir kez görev almış olmak, ve (d) 

araştırmaya katılmaya gönüllü olmak. 

Kariyer 

Adanmışlığı 

Kariyer 

Geleceği 

Algısı 

Gönüllü 

Motivasyonu 

H3

1 
H4

1 

H2

1 

H5

1 
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Veri Toplama Araçları 

Araştırma verileri; kişisel bilgi formu, Uluslararası Spor Organizasyonları için Gönüllü 

Motivasyonları Ölçeği, Kariyer Geleceği Ölçeği (KARGEL) ve Kariyer Adanmışlık Ölçeği (KAÖ) 

kullanılarak toplanmıştır. 

Kişisel bilgi formu. Spor gönüllülerin organizasyonlarda motivasyon, kariyer adanmışlıkları ve 

gelecek algılarını araştırmak için sosyo-demografik ve bilgi amaçlı toplam 12 sorudan oluşmaktadır.  

Uluslararası spor organizasyonları için gönüllü motivasyonları ölçeği. Bang vd. (2009) 

tarafından geliştirilen ölçeğin Türkçe’ye uyarlaması Fişne & Karagöz (2016) tarafından yapılmıştır. 

Ölçek, 25 madde, 6 alt boyut (1-değerlerin ifadesi, 2-vatanseverlik, 3-kişilerarası ilişkiler, 4-kariyer 

yönlendirme, 5-dışsal ödüller, 6-spor sevgisi) ve 7’li likert tipten (1-tamamen katılmıyorum; 7-

tamamen katılıyorum) meydana gelmektedir. Ölçekten hem alt boyutlar hem de genele ilişkin 

ortalamalar hesaplanabilmektedir. Ölçeğin alt boyutlarının Cronbach Alpha katsayıları .92-.75 

aralığında hesaplanmıştır. Ölçeğin geneline ilişkin ise hesaplanan Cronbach Alpha katsayısı .89’dur. 

Bu değerler dikkate alındığında ölçeğin yüksek güvenirliğe sahip olduğu söylenebilir (Fişne & 

Karagöz, 2016). Bu araştırmada ise; ölçeğin geneline ilişkin hesaplanan iç tutarlık katsayısı .98 olarak 

hesaplanırken; alt boyutlar .97-.84 aralığında hesaplanmıştır. 

Kariyer geleceği ölçeği (KARGEL). Rottinghaus vd. (2005) tarafından geliştirilen ölçeğin 

Türkçe’ye uyarlaması Kalafat (2012) tarafından yapılmıştır. KARGEL; 25 madde, 3 alt boyut (1- 

Kariyer Uyumluluğu (KU), 2- Kariyer İyimserliği (Kİ), 3- İş Piyasalarına İlişkin Algılanan bilgi 

(AB)), 5’li likert tipinden (1-kesinlikle katılmıyorum; 5-kesinlikle katılıyorum) oluşmaktadır. Ölçek 

hem alt boyutlar hem de kariyer geleceği algısına ilişkin puanı vermektedir. Ölçeğin her bir alt 

boyutundan alınan yüksek puan bireyin ilgili alt boyutun değerlendirdiği özelliğe sahip olduğunu 

göstermektedir. Ölçeğin alt boyutlarının iç tutarlık katsayıları KU için .83; Kİ için .82; AB alt boyutu 

için .62 ve genel ilişki ise .88 olarak hesaplanmıştır (Kalafat, 2012). Bu araştırma için ölçeğin geneline 

ilişkin hesaplanan iç tutarlık katsayısı .92; alt boyutlar için ise .91 (KU); .75 (Kİ) ve .73 (AB) olarak 

hesaplanmıştır. 

Kariyer adanmışlık ölçeği (KAÖ). Hirschi vd. (2014) tarafından geliştirilmiş, Korkmaz vd. (2020) 

tarafından da Türkçe’ye uyarlaması yapılmıştır. KAÖ; 9 madde, tek alt boyut ve 5’li likert tipinden 

(1-neredeyse hiç; 5-çok sık) meydana gelmektedir. Ölçeğe ilişkin Cronbach Alpha iç tutarlık 

katsayısı .88 olarak hesaplanmıştır (Korkmaz vd., 2020). Bu araştırma için ise ölçeğin geneline ilişkin 

Cronbach Alpha iç tutarlık katsayısı .95 olarak hesaplanmıştır. 
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Verilerin Analizi 

Toplanan veriler analizleri SPSS 22.0 istatistik programında yapılmıştır. Araştırmada tanımlayıcı 

istatistikler (ortalama, standart sapma, minimum, maksimum, sayı ve yüzdelik) kullanılmıştır. 

Verilerin normal dağılıma uygunluğu Kolmogorov-Smirnov ve Shapiro-Wilk testleri kullanılarak 

incelenmiş ve verilerin normal dağılım göstermediği anlaşılmıştır (p<.05). Ölçek puanları arasındaki 

ilişki Spearman korelasyon analizi ile test edilirken; aracı değişkenin etkisini test etmek için ise Çoklu 

Regresyon analizi yapılmıştır. Aracı değişkenin etkisini istatistiksel olarak ortaya koymak için ayrıca 

Sobel testinden de faydalanılmıştır. 

BULGULAR 

Araştırma grubunun demografik özelliklerine ilişkin detaylar Tablo 1’de sunulmuştur. 

Tablo 1. Bireylerin Demografik Özelliklerinin Dağılımları 

  f % x̄ ± SS 

Yaş  320 100.0 24.95 ± 6.39 

Cinsiyet 
Erkek 182 56.9  
Kadın 138 43.1  
Toplam 320 100.0  

Medeni Durum 
Evli 23 7.2  
Bekâr 297 92.8  
Toplam 320 100.0  

Eğitim Durumu 

Lise Öğrencisi 3 .9  
Lise Mezunu 8 2.5  
Üniversite Öğrencisi 161 50.3  
Üniversite Mezunu 86 26.9  
Lisansüstü Öğrencisi 42 13.1  
Lisansüstü Mezunu 20 6.3  
Toplam 320 100.0  

Meslek 

Öğrenci 118 36.9  
Çalışan Öğrenci 78 24.4  
Çalışan 108 33.8  
İşsiz 16 5.0  
Toplam 320 100.0  

Gelir 

Gelir Giderden Az 102 31.9  
Gelir Gidere Eşit 145 45.3  
Gelir Giderden Fazla 73 22.8  
Toplam 320 100.0  

Lisanslı Olarak Geçmişte Spor Yapma 
Durumu 

Evet 222 69.4  
Hayır 98 30.6  
Toplam 320 100.0  

Spor Gönüllülüğü Yapma Süresi 

3 Aydan Az 99 30.9  
3-6 Ay Arası 36 11.3  
6-12 Ay Arası 30 9.4  
1-3 Yıl Arası 56 17.5  
3 Yıldan Fazla 99 30.9  
Toplam 320 100.0  
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Spor Gönüllülüğünde Motivasyon Algısı 

Düşük 7 2.2  
Orta 53 16.6  
Yüksek 148 46.3  
Çok Yüksek 112 35.0  
Toplam 320 100.0  

Spor Gönüllülerinin Kariyer Adanmışlık 
Algı Düzeyi 

Az 11 3.4  
Normal 99 30.9  
Fazla 108 33.8  
Oldukça Fazla 102 31.9  
Toplam 320 100.0  

Tablo 1’de spor gönüllülerinin kişisel özelliklerinin dağılımları bulunmaktadır. Spor gönüllülerinin 

182’si (%56.9) erkek, 138’i ise (%43.1) kadın spor gönüllüsü olup, yaş ortalamaları 24.95 (± 6.39) 

olarak tespit edilmiştir. Spor gönüllülerinin 297’sinin (%92.8) medeni durumunun bekar olduğu; 

161’inin (%50.3) üniversite öğrencisi olduğu; 118’inin (%36.9) öğrenci olduğu; 145’inin (%45.3) 

gelirinin giderine eşit olduğu; 222 spor gönüllüsünün (%69.4) geçmişte lisanslı olarak spor yaptığı; 

99’unun (%30.9) 3 yıldan fazla bir süredir spor gönüllülüğü yaptığı; 148’inin (%46.3) spor 

gönüllülüğü yaparken yüksek motivasyon algısına sahip olduğu ve 108’inin (%33.8) kariyer 

adanmışlık algı düzeyinin fazla olduğu belirlenmiştir.  

Tablo 2. Ölçek Puanlarının Dağılımları 

Ölçekler 
Ölçek 
Madde 
Sayısı 

Min. Max. n x ̄ 
Std. 

Sapma 

Spor Gönüllülüğü Motivasyonu (Sgm) 25 1.00 7.00 320 5.08 1.81 
Değerlerin İfadesi (Dİ) 4 1.00 7.00 320 5.49 2.06 
Vatanseverlik (V) 5 1.00 7.00 320 5.24 2.02 
Kişilerarası İlişkiler (KAİ) 4 1.00 7.00 320 5.44 2.06 
Kariyer Yönlendirme (KY) 5 1.00 7.00 320 5.20 2.03 
Dışsal Ödüller (DÖ) 3 1.00 7.00 320 3.16 1.91 
Spor Sevgisi (SS) 4 1.00 7.00 320 5.42 2.01 

Kariyer Geleceği (Kg) 25 1.60 5.00 320 3.75 .74 
Kariyer Uyumluluğu (KU) 11 1.18 5.00 320 3.92 .95 
Kariyer İyimserliği (Kİ) 11 1.73 5.00 320 3.68 .71 
İş Piyasasına İlişkin Algılanan Bilgi (İB) 3 1.00 5.00 320 3.40 .81 

Kariyer Adanmışlığı (Ka) 9 1.00 5.00 320 4.11 .87 

Tablo 2’de araştırmaya katılan spor gönüllülerinin, SGM, KG ve KA ölçekleri ve alt boyutlarına 

ilişkin ortalama, standart sapma, minimum ve maksimum değerleri yer almaktadır. Analiz 

bulgularında; SGM’den elde edilen ortalamanın 5.08 olduğu tespit edilmiştir. SGM alt boyutları 

incelendiğinde en düşük ortalamanın “dışsal ödüller” alt boyutunda (x ̄=3.16); en yüksek 

ortalamanın ise “değerlerin ifadesi” alt boyutunda (x ̄=5.49) olduğu saptanmıştır. KG’den elde 

edilen ortalamanın 3.75 olduğu belirlenmiştir. KG alt boyutlarına ilişkin ortalama puanlar 

incelendiğinde ise en yüksek ortalamanın “kariyer uyumluluğu” alt boyutunda (x ̄=3.92), en düşük 
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ortalamanın ise “iş piyasasına ilişkin algılanan bilgi” alt boyutunda (x̄=3.40) olduğu tespit edilmiştir. 

KA’dan elde edilen ortalama puanın ise 4.11 olduğu saptanmıştır. 

Tablo 3. Ölçeklere İlişkin Normallik Test Sonuçları 

 Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

 İstatistik df p İstatistik df p 

Spor Gönüllüleri Motivasyonu .20 320 .00 .79 320 .00 
Kariyer Geleceği .09 320 .00 .95 320 .00 
Kariyer Adanmışlığı .16 320 .00 .88 320 .00 

Tablo 3’te verilerin normal dağılım gösterip göstermediğini belirlemek için yapılan Kolmogorov-

Smirnov ve Shapiro-Wilk normallik testi sonuçları yer almaktadır. Analiz bulgularına göre; araştırma 

verilerinin normal dağılım göstermediği tespit edilmiştir (p<.05). 

Tablo 4. Araştırma Ölçeklerine İlişkin Korelasyon Sonuçları 

 F1 F2 F3 F4 F5 F6 F7 F8 F9 F10 F11 F12 

F1 1            

F2 .82** 1           

F3 .84** .82** 1          

F4 .84** .75** .71** 1         

F5 .88** .69** .67** .81** 1        

F6 .56** .23** .24** .27** .39** 1       

F7 .85** .82** .78** .77** .78** .28** 1      

F8 .43** .49** .49** .52** .45** -.06 .56** 1     

F9 .51** .54** .57** .54** .49** .04 .59** .91** 1    

F10 .33** .40** .39** .45** .38** -.12* .49** .93** .74** 1   

F11 .33** .37** .37** .38** .32** .02 .36** .68** .57** .54** 1  

F12 .37** .36** .36** .44** .39** .01 .40** .55** .54** .48** .36** 1 

F1=Spor Gönüllü Motivasyonu, F2=Değerlerin İfadesi, F3=Vatanseverlik, F4=Kişilerarası İlişkiler, 
F5=Kariyer Yönlendirme, F6=Dışsal Ödüller, F7= Spor Sevgisi, F8=Kariyer Geleceği, F9=Kariyer 
Uyumluluğu, F10=Kariyer İyimserliği, F11=İş Piyasasına İlişkin Algılanan Bilgi, F12=Kariyer Adanmışlığı  
**Korelasyon p=.01 düzeyinde anlamlı *Korelasyon p=.05 düzeyinde anlamlı 

Tablo 4’te araştırma olguları arasındaki korelasyon sonuçları yer almaktadır. Analiz bulgularına göre; 

spor gönüllülerinin motivasyon düzeyleri ile kariyer gelecek algıları arasında (r=.42; p<.01); kariyer 

adanmışlıkları ile kariyer gelecek algıları arasında (r=.39; p<.01) ve motivasyon düzeyleri ile kariyer 

adanmışlıkları arasında (r=.37; p<.01) zayıf düzeyde pozitif yönlü anlamlı ilişkiler tespit edilmiştir.  
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Tablo 5. Regresyon Sonuçları 

 B SH β Model İstatistikleri 

1.Adım 
Bağımsız Değişken: Kariyer Adanmışlığı 
Bağımlı Değişken: Kariyer Geleceği Algısı 

.48 .04 .57 
R2=.32 

F(12.22)=149.36 
p<.05 

2.Adım 
Bağımsız Değişken: Kariyer Adanmışlığı 
Bağımlı Değişken: Spor Gönüllülüğü Motivasyonu 

.83 .11 .40 
R2=.16 

F(7.75)=60.05 
p<.05 

3 ve 4.Adım 
Bağımsız Değişken1: Kariyer Adanmışlığı 
Bağımsız Değişken2: Spor Gönüllülüğü 
Motivasyonu 
Bağımlı Değişken: Kariyer Geleceği Algısı 

.32 .04 .37 R2=.52 
F(8.74)=172.01 

p<.05 
.20 .02 .49 

 

Tablo 5’te araştırma olguları arasındaki etkiyi incelemek üzere yapılan regresyon analizi sonuçları 

yer almaktadır. Dört aşamada gerçekleşen regresyon analizinin birinci aşamasında; kariyer 

adanmışlığının, spor gönüllülerinin kariyer gelecek algıları üzerinde pozitif yönlü anlamlı bir 

etkisinin olduğu (β = .57; p<.05), ikinci aşamada; kariyer adanmışlığının spor gönüllülerinin 

motivasyonu üzerinde pozitif yönlü anlamlı bir etkisinin olduğu (β = .40; p<.05), üçüncü aşamada 

ise; spor gönüllülerinin motivasyonunun kariyer geleceği algısı üzerinde pozitif yönlü anlamlı bir 

etkisinin olduğu saptanmıştır (β = .49; p<.05). 

Dördüncü aşamada ise kariyer adanmışlığının kariyer geleceği algısı üzerindeki dolaylı etkisinin 

tespitine yönelik olarak çoklu regresyon analizi yapılmış ve kariyer adanmışlığının kariyer geleceği 

algısı üzerindeki dolaylı etkisinin anlamlı ve pozitif yönlü olduğu tespit edilmiştir (β = .37; p<.05). 

Spor gönüllülerinin motivasyon düzeyi modele dahil edildiğinde, kariyer adanmışlığının kariyer 

geleceği algısı üzerindeki etkisi (β = .57; p<.05) ve anlamlılığı azalmıştır (β = .37; p<.05). Bu 

bulgulara göre; spor gönüllülerinin kariyer adanmışlığının kariyer geleceği algısı etkisinde, 

motivasyon düzeylerinin kısmi aracı rolü belirlenmiştir. Aracı değişkenin etkisinin anlamlılığını test 

etmek için Sobel testi de yapılmış ve test sonuçları anlamlı olduğunu göstermiştir (z=3.73; p<.05). 

TARTIŞMA 

Bu çalışmada spor gönüllülerinin motivasyonu ile kariyer geleceği algısı ve adanmışlığı arasındaki 

ilişkiyi tespit etmek amaçlanırken; kariyer adanmışlığının kariyer geleceği algısı üzerindeki olumlu 

etkisinde motivasyonun aracı bir rolü olup olmadığını belirlemek hedeflenmiştir. Araştırma 

bulgularına göre spor gönüllülerinin motivasyon düzeyinin yüksek (x̄=5.08) olduğu tespit edilmiştir. 

Spor gönüllülerinin motivasyon kaynakları sırasıyla “değerlerin ifadesi”, “kişilerarası ilişkiler”, “spor 

sevgisi”, “vatanseverlik”, “kariyer yönlendirme” ve “dışsal ödüller” olarak belirlenmiştir. Literatür 
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incelendiğinde benzer sonuçların saptandığı gözlenmiştir. Bang vd. (2009), Fişne (2017), Hidzir vd. 

(2021), Er & Güzel Gürbüz (2021) ve Bulut (2021) tarafından yapılan çalışmalarda da motivasyon 

kaynakları arasında ilk sırada “değerlerin ifadesi” olduğu tespit edilmiştir. Gönüllülükte başkalarına 

yardım etmenin motivasyon kaynakları arasındaki önemi göz önüne alındığında ortaya çıkan 

bulguların beklenen sonuçlar olduğu söylenebilir. Yapılan başka çalışmalarda spor gönüllülerinin 

farklı motivasyon kaynaklarına da önem verdiği görülebilmektedir. Örneğin, Bavaresco vd. (2022) 

tarafından Brezilya’daki spor organizasyonlarında görev alan spor gönüllülerinin motivasyon 

kaynaklarını incelediği çalışmalarında, birincil motivasyon kaynağın spor sevgisi olduğu 

saptanmıştır. Atçı vd. (2014) tarafından yapılan çalışmada spor gönüllülerinin gönüllü olma 

nedenleri arasında ilk sırada kişilerarası ilişkiler bulunurken; Sharififar vd. (2011) ile Erturan Öğüt 

vd. (2012) tarafından yapılan çalışmalarda ise kariyer gelişimi spor gönüllülerinin birincil 

motivasyon kaynağı olarak belirlenmiştir. Yapılan araştırmalarda spor gönüllülerinin birincil 

motivasyon kaynaklarında ortaya çıkan farklılığın organizasyonların büyüklüğü, kültürel farklılıklar 

ve gönüllü profillerindeki çeşitlilikten kaynaklandığı söylenebilir. Spor gönüllülerinin en az önem 

verdiği motivasyon kaynağının ise “dışsal ödüller” olduğu bulunmuştur. Yapılan araştırmalar (Atçı 

vd., 2014; Bang vd., 2009; Bulut, 2021; Er & Güzel Gürbüz., 2021; Fişne, 2017) da bu araştırmanın 

sonuçları benzerlik göstermiştir. Bu bulgu spor organizasyonlarında gönüllülerine verilen malzeme, 

araç-gereç ya da yemek gibi ödüllerin motivasyon kaynağı olarak görülmediğini göstermektedir. 

Spor gönüllülerinin motivasyonları ile kariyer adanmışlığı arasında pozitif yönlü zayıf düzeyde 

anlamlı ilişki belirlenmiştir. Gönüllülük motivasyonu alt boyutlarından dışsal ödüller ile kariyer 

adanmışlığı arasında anlamlı ilişki bulunmazken; diğer alt boyutlarda pozitif yönlü anlamlı ilişkiler 

saptanmıştır. Spor gönüllülerinin motivasyon alt boyutları ile kariyer geleceği algıları alt boyutları 

arasında pozitif yönlü anlamlı ilişkiler tespit edilirken; dışsal ödüller alt boyutunda anlamlı ilişki 

görülmemiştir. Bu bulgular dışsal ödüllerin spor gönüllüleri için kariyer adanmışlığı ve kariyer 

gelecek algısı açısından bir öneminin bulunmadığını göstermektedir. Bu sonuçlar araştırma için 

geliştirilen 1. Hipotezi desteklemiştir.  

Spor gönüllülerinin kariyer adanmışlığının kariyer geleceği algısı üzerinde pozitif yönlü anlamlı bir 

etkisinin olduğu görülmüştür. Bu bulgu araştırma için geliştirilen 2. hipotezi desteklemektedir. 

Literatürde farklı araştırma gruplarıyla yapılan çalışmalarda kariyer adanmışlığının yaşam doyumunu 

(Hirschi & Jaensch, 2015; Le vd., 2018) kariyer doyumunu (Upadyaya & Salmela-Arao, 2015) ve 

kariyer kararı pişmanlığını (Tunç & Tunç, 2022) etkilediği görülmektedir. Bu bulgular araştırma 

sonuçları ile paralellik göstermiştir. Araştırmanın diğer bir bulgusunda ise kariyer adanmışlığının 
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spor gönüllülerinin motivasyonu üzerinde pozitif yönlü anlamlı bir etkisi bulunmuştur. Bu bulgular 

da 3. hipotezin kabul edildiğini göstermektedir. Spor gönüllülerinin motivasyonlarının kariyer 

geleceği algısı üzerinde pozitif yönlü anlamlı bir etkisi saptanmıştır. Dolayısıyla araştırma için 

geliştirilen 4. hipotez kabul edilmiştir. Araştırmanın 5. hipotezi kariyer adanmışlığının kariyer 

geleceği algısı üzerindeki olumlu etkisinde gönüllü motivasyonu aracı bir role sahiptir şeklindedir. 

Yapılan analizde kariyer adanmışlığının kariyer geleceği algısı üzerindeki anlamlı etkisinde, 

motivasyonun kısmi aracı rolü tespit edilmiştir. Bu bulgu araştırmanın son hipotezinin de kabul 

edildiğini göstermektedir.  

SONUÇ 

Literatürde spor gönüllülerinin motivasyonları ile ilişki birçok araştırmanın (Grammatikopoulos 

vd., 2006; Kim vd., 2010; Ma & Draper, 2017; MacLean & Hamm, 2007; Twynam vd., 2002) 

yapıldığı görülmektedir. Fakat spor gönüllülerinin motivasyon ile kariyer adanmışlığı ve kariyer 

gelecek algısı arasındaki ilişkiyi inceleyen bir çalışmaya rastlanılmamıştır. Dolayısıyla spor 

organizasyonlarının düzenlenmesinde büyük bir payı olduğu ifade edilen spor gönüllerinin 

motivasyon kaynaklarının belirlenmesi ve motivasyonun kariyerlerine etkisinin incelenmesinin 

gerekli olduğu düşünülmüştür. Çünkü gönüllülerin spor organizasyonlarına katılım amacının kariyer 

gelişimi için olduğu bazı araştırmalarda (Erturan Öğüt vd., 2012; Sharififar vd., 2011) da belirlendiği 

görülmektedir. Sonuç olarak; kariyer gelişiminin spor gönüllülerini motive eden kaynaklar arasında 

önemli bir yeri olduğu; kariyer adanmışlığının kariyer gelecek algısı üzerindeki olumlu etkisinde 

motivasyonun aracı bir role sahip olduğu söylenebilir. Dolayısıyla gelecekte yapılacak spor 

organizasyonlarında spor gönüllülerine görev verecek birimlere bu araştırmanın ışık tutacağı 

düşünülmektedir.   
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